
 

1 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº009/2022 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº2415/2021 

 

A Pregoeira, no uso de atribuições legais e nos termos do subitem 20.16.2 do 

Edital de Licitação nº009/2022, e considerando a solicitação de prorrogação do prazo 

para entrega da amostra, enviada pela licitante Uniformes Dias EIRELI EPP, 

especificamente para o item 02 (camisa tradicional); RESOLVE, sem prejuízo para a 

Administração Pública, prorrogar o prazo para entrega da amostra do respectivo item, 

até o dia 03 de março de 2022, considerando que não haverá expediente na 

Secretaria Municipal de Administração nos dias 28/02, 01/03 e 02/03 em detrimento 

do recesso autorizado pelo Chefe do Poder Executivo por meio da Portaria Municipal 

nº121/2022. 

 

O Edital em referência tem como objeto “Promover registro de preços, 

consignado em ata, para eventual e futura aquisição de uniformes profissionais, tipo 

serviço geral, composto por camisas e calças, em atendimento à Secretaria Municipal de 

Administração, conforme especificações e demais condições contidas neste Edital e seus 

anexos.” 

 

Sabará, 24 de fevereiro de 2022. 

 

 

Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário 

Pregoeira Oficial 

Portaria Municipal nº002/2021 

  
 



23/02/2022 08:28 Email – Comissao de Licitacao Municipal – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkAGM5OTQ1YTQwLTMxNTEtNDIyOC04N2FmLTgwOTIxMjc1MzU1NwAQABbZVY%2B4jNxHipo… 1/1

Dilação de prazo de amostra

Dias Mello <licitacoesdiasmello@gmail.com>
Ter, 22/02/2022 15:48
Para:  Comissao de Licitacao Municipal <licitacao@sabara.mg.gov.br>

1 anexos (16 KB)
DILAÇÃO DE AMOSTRA.pdf;

Boa tarde, prezados..

Segue anexo. 

--  
Atenciosamente,

Humberto André 

 ¸¸.•*¨*✿¸¸.•*¨*✿¸¸.•*¨*✿•*¨*✿ 
UNIFORMES DIAS EIRELI-EPP                                                                                                        
(37)3222-4832



MODELO DE DILAÇÃO DE AMOSTRA 

 

A empresa UNIFORMES DIAS EIRELI - EPP, CNPJ n° 10.638.444/0001-00, 
vem por meio deste requerer o que se segue.  
A empresa em questão foi arrematante do lote (2) (camisa tradicional cor 
amarela em malha pv malha fria com manga curta 33% de viscose 67% poliester 
gola redonda rebatida e reforçada brasão do munícipio no peito e demais 
estampas conforme layout tamanhos p, m, g, gg), referente ao pregão eletrônico 
de n° 009/2022, sendo solicitado o envio de amostra dos itens aludidos em 
consonância aos descritivo do edital, porém o prazo estabelecido para a entrega 
das amostras se encerra no dia 25/02/2022, assim, a empresa UNIFORMES 
DIAS EIRELI - EPP, solicita dilação do prazo por mais 06 (seis) dias úteis, para 
o envio das amostras, por estar demandando mais tempo que o previsto para a 
confecção dos objetos nos moldes solicitados pela contratante e também por 
causa do carnaval onde as empresas paralisam.  Pedimos a compreensão, uma 
vez que o produto solicitado demanda um maior tempo para sua produção, então 
para que não ocorra o risco de extrapolar o prazo inicialmente 
concedido, pedimos o deferimento do prazo acima para encaminhar a amostra 
na qualidade inicialmente esperada até a data do dia 08/03/2022 
 
Desde já agradecemos a atenção. 
 

 

 

Divinópolis, 22 de fevereiro de 2022 

 

 

Dannyellen Geralda Dias 

RG/M-7.489.752 

Representante Legal 

 


